
Liggende sygetransport
Som sygetransport-redder i den liggende sygetransport, hjælper du patienter sikkert frem. Den
liggende sygetransport køres altid af to sygetransport-reddere (ST-reddere), og derfor vil du få
mange spændende dage sammen med din makker.
Vil du have et arbejde, hvor du hjælper andre, og hvor du er en del af et team? Så er et job som
redder i den liggende sygetransport lige noget for dig.

Som liggende sygetransportredder bliver du uddannet i at køre med bevægelseshæmmede,
syge og svækkede patienter. Du bliver også uddannet i førstehjælp, brug af AED (hjertestarter)
og trappestol (evakueringsstol).

På uddannelsen bliver du undervist af vores dygtige faglærere som har mange års erfaring fra
det virkelige liv i branchen.
For at sikre, at dine patienter kommer sikkert frem, underviser vi dig i hensigtsmæssig og
komfortabel kørsel, og du bliver også øvet i radiokommunikation.

Som redder i den liggende sygetransport, skal du være stærk i mere end bare komfortabel
kørsel. Derfor underviser vi dig også i flytning af patienter og betjening af
bevægelseshæmmedes personlige hjælpeudstyr. Du tilegner dig også en stor viden om
sygdomstilstande og adfærdsmønstre – og du får erfaring i at kunne håndtere patienter i tilfælde
af færdselsuheld, ulykke eller pludselig opstået sygdom.

Adgangskrav

Du skal være mindst 18 år
Du skal have et gyldigt kørekort til personbil, kat. B

 
Målgruppe
Uddannelsen står åben for alle personer, som har eller søger beskæftigelse i en virksomhed,
der udfører patienttransport. Deltageren skal være i besiddelse af kørekort, kategori B.

Bevis
Når du er klar til at afslutte din uddannelse og få job i patient- og sygetransport, skal du op til en
teoretisk skriftlig AMU-prøve. Når du har bestået prøven, opnår du et AMU kompetencegivende
bevis, som er dokumentation for dine færdigheder. Derefter er du klar til et job i branchen.

Hvad kan du med en uddannelse i liggende sygetransport?
Efter bestået kursus i den liggende sygetransport kan du søge om ansættelse hos en af de
operative entreprenører.
Der gives normalt ingen fysisk behandling, når du kører patienttransport, udover almindelig
omsorg. Køretøjet er indrettet som en ambulance med en båre, trappemaskine og plads til
pårørende. I køretøjet er der intet behandlingsudstyr udover udstyr som AED (hjertestarter) og
evt. plaster, forbindinger og andre ting til at håndtere mindre førstehjælpsscenarier.

For at blive en eftertragtet redder i patienttransporten, og hurtigt få job hos en af de operative
entreprenører, kan du med fordel tage disse ekstra kurser:

Kørekort til lastbil, kat. C
BAB - befordring af bevægelseshæmmede
Førstehjælp med hjertestarter

Du kan med fordel tjekke din region for udbyder/arbejdsgiver.

Hvis du drømmer om at køre ambulance og give behandling under kørslen, kan du efter bestået
kursus søge optagelse på erhvervsuddannelsen til ambulancebehandlerelev.

Kursuspris

Inden for AMUs
målgruppe:
DKK 4.360,00

Uden for AMUs
målgruppe:
DKK 20.683,00

Tilmelding
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Kursusinfo

Tre gode grunde til at vælge dette kursus

1. Meningsfuldt arbejde: Som sygetransport-redder hjælper du
syge og bevægelseshæmmede patienter sikkert frem, og du
gør en reel forskel i deres hverdag.

2. Stærkt teamwork: Du arbejder altid sammen med en makker,
hvilket giver dig spændende dage med tæt samarbejde og
fælles ansvar.

3. Grundig uddannelse: Få uddannelse i førstehjælp, brug af
hjertestarter, trappestol og radiokommunikation, så du er klar
til at håndtere enhver situation professionelt og sikkert.

Tilmeld dig nu, og start din karriere som sygetransport-redder!

Fag: Ikke-behandlingskrævende liggende patientbefordrin

Fagnummer:
47610

Varighed
20 dage

Inden for AMUs målgruppe:
DKK 4.360,00

Uden for AMUs målgruppe:
DKK 20.683,00

Målgruppe: Uddannelsen står åben for alle personer, som har eller søger beskæftigelse i en
virksomhed, der udfører patienttransport. Deltageren skal være i besiddelse af kørekort, kategori
B.

Beskrivelse: Deltageren kan på baggrund af sin viden om specifikke og komplekse
sygdomstilstande, psykiske sygdomme, fysiske handicap og aldring, udføre hensigtsmæssig
transport og omsorg i den liggende patienttransport.
Deltageren kan observere symptomer på ændringer i sygdomstilstand, videregive observationer
og lette ubehag under transporten.
Deltageren har indsigt i:
- smitterisiko og kan anvende korrekt håndhygiejne,
- brug af handsker samt
- at foretage betjening, rengøring og vedligeholdelse af køretøjet før og efter transport
Deltageren kan på baggrund af viden om kørselsdynamik, køretøjets mekaniske/fysiske
muligheder og begrænsninger, teori om vej-, vejr- og trafikforhold, udføre hensigtsmæssig og
komfortabel kørsel i den liggende patienttransport.
Deltageren kan betjene:
- den bevægelseshæmmedes personlige hjælpeudstyr,
- køretøjers specielle udstyr,
- og anvende korrekt løfte- og bæreteknik og gennemføre en komfortabel personbefordring i
køretøj på baggrund af sin viden om forskellige handicap, sygdom og aldring.
- trappemaskiner og kommunikere med bevægelseshæmmede på en måde, som tager hensyn
til deres specielle fysiske og psykiske situation.
Deltageren kan udføre transport af afdøde:
- på en sådan måde at håndteringen og opbevaringen sker etisk korrekt og under udvisning af
den i situationen krævede konduite.
- og sikrer at transporten foregår under iagttagelse af ligsynsloven og under hensyntagen til
egne og andres reaktioner.
Deltageren har kendskab til journalisering og registrering af persondata og kan udføre korrekt
radiokommunikation
Deltageren kan udføre førstehjælp i henhold til Dansk Førstehjælp Råds undervisningsplaner
for, Førstehjælp ved ulykker, Førstehjælp ved hjertestop, Færdselsrelateret førstehjælp for bil,
samt desuden elementær brandbekæmpelse.
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